
Download from    www.angp-hb.co.za    page 1  

SRDCE ČLOVĚKA - PRŮVODCE  

ALL NATIONS GOSPEL PUBLISHRS 

 

Text v této knize byl přeložen pomocí počítače.  

Pokud jste schopni zlepšit nebo opravit na gramatiku, 

kontaktujte nás na info@angp.co.za       

  

„Dám ti nové srdce a novou mysl. Vezmu ti tvé tvrdohlavé 

kamenné srdce a dám ti poslušné srdce. Vložím do tebe 

svého Ducha.“ Ezekiel 36: 26–27. 

http://www.angp-hb.co.za/
mailto:info@angp.co.za


Download from    www.angp-hb.co.za    page 2  

Když čtete tuto knihu a studujete její obrázky, uvidíte své 

vlastní srdce. Dovolte, aby vám Boží prohledávací světlo 

ukázalo stav vašeho srdce. Uznejte své hříchy a nepopřete 

jejich existenci. Boží slovo nám říká, že „Pokud řekneme, že 

nemáme žádný hřích, klameme sami sebe a není v nás žádná 

pravda. Pokud však vyznáváme své hříchy Bohu, dodrží svůj 

slib a udělá to, co je správné: odpustí nám naše hříchy a 

očistěte nás od všech našich provinění. “ 1. Jana 1: 8--9.    

Vládne vám buď satan, nebo Bůh; jsi otrokem hříchu nebo 

služebníkem Božím. Pokud váš život ovládá hřích, 

nepopírejte ho, ale volejte k Bohu. Osvobodí vás skrze 

Ježíše Krista, který přišel na tento svět, aby zachránil 

hříšníky, zlomil moc satana a zhřešil nad námi. On je náš 

Spasitel. Jste v přítomnosti svatého Boha, který vidí 

všechna tajemství, skryté myšlenky a činy vašeho 

života. „Sleduje každý krok, který muži udělají. Neexistuje 

žádná temnota natolik temná, aby skryla hříšníka před 

Bohem.“ Job 34: 21,22. 

  

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 3  

 

Na prvním obrázku vidíme následující: „Kdo může rozumět 

lidskému srdci? Nic jiného není tak lstivé; je příliš nemocné 

na to, aby se uzdravilo.“ Jeremiáš 17: 9. „... to, co z člověka 

vychází, ho činí nečistým.  

Neboť z nitra, ze srdce člověka, přicházejí zlé myšlenky, 

které ho vedou k nemravným věcem, k okrádání, zabíjení, 

cizoložství, chamtivosti a všemožným zlým věcem; klam, 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 4  

neslušnost, žárlivost, pomluva, pýcha a pošetilost - všechny 

tyto zlé věci pocházejí zevnitř člověka a činí ho nečistým. 

“Marek 7: 20-23. 

Páv (pták) hovoří o hříchu pýchy. Koza nebo pes představují 

světské touhy, nemorálnost, cizoložství. Prase mluví o 

hříších opilosti a obžerství. Želva hovoří o lenivosti, 

pomalosti k poslušnosti a čarodějnictví. Levhart je velmi 

kruté zvíře a představuje nenávist, hněv a špatnou 

náladu. Had představuje žárlivost. Žába zde hovoří o 

hříších chamtivosti a lásky k penězům, které jsou zdrojem 

všeho možného zla. 1. Timoteovi 6:10. Satan je otcem všech 

lží a těch, kteří lži říkají. Jan 8:44. Hvězda je svědomím v 

srdci každého člověka. Tady je to špinavé a 

zlé. Boží oko vidí vše, co se děje v srdci. Jeho planoucímu 

oku nelze nic skrýt. Malé ohnivé jazyky kolem srdce 

představují Boží lásku obklopující hříšné 

srdce. Anděl představuje Boží slovo. Holubice je znamením 

Ducha svatého.                

  

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 5  

 

Druhý obrázek ukazuje kající srdce, které začíná hledat 

Boha. Zde začíná poslouchat Boží poselství a otevírá své 

srdce lásce k Bohu. Duch svatý svítí dovnitř a světlo Boží 

vstupuje a žene veškerou temnotu. Anděl drží meč, Slovo 

Boží, které je „živé a aktivní, ostřejší než jakýkoli 

dvojsečný meč. Prořezává se až k místu, kde se setkává 

duše a duch. Posuzuje touhy a myšlenky lidského srdce. 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 6  

" Židům 4:12. „Wash pryč všechny mé zlé a mě očistit od 

mého hříchu! Vytvořte čisté srdce ve mně, ó Bože, a dát 

novou a věrného duch ve mně.“ Žalmy 51: 2--10.       

 

Třetí obrázek nám ukazuje stav srdce 

skutečně kajícího hříšníka . Nyní vidí velikost a příšernost 

svých mnoha hříchů, za které Ježíš zemřel na kříži. Je 

pohnut hlubokým srdcem, cítil lítost a zármutek nad svými 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 7  

hříšnými způsoby. „Moje oběť je pokorný duch, Bože; 

neodmítneš pokorné a kající srdce.“ Žalmy 51:17. „Krev 

Ježíše, jeho Syna, nás očišťuje od každého hříchu.“ 1. Jana 

1: 7-9. „Mám radost z těch pokorných a kajících, kteří se 

mě bojí a poslouchají mě.“ Izajáš 66: 2. „Pokud vyznáš, 

že Ježíš je Pán, a věříš, že ho Bůh vzkřísil ze smrti, budeš 

spasen.“ Římanům 10: 9.         

  

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 8  

Čtvrtý obrázek hovoří o křesťanovi, který našel dokonalý 

mír a věčnou spásu prostřednictvím oběti našeho Pána a 

Spasitele Ježíše Krista. Ten se může pochlubit v ničem 

jiném, ale „jen o křížem našeho Pána Ježíše Krista, neboť 

prostřednictvím Jeho cross svět je mrtvý ke mně a já jsem 

mrtvý pro svět.“ Galaťanům 6:14. Ježíš zemřel na kříži, 

abychom i my mohli „zemřít hříchu a žít pro 

spravedlnost“. 1. Petra 2:24. Je nám přikázáno „nechat 

Ducha, aby řídil naše životy, a neuspokojíme touhy lidské 

přirozenosti“. Galaťanům 5: 16,25. Existuje mnoho 

takzvaných křesťanů, kteří se modlí, účastní se večeře 

Páně, zpívají Boží písně, a přesto svými hříšnými činy 

neustále znovu ukřižují Božího Syna. Židům 6: 6. Zde také 

najdeme pytel peněz patřící Jidášovi, který zradil Pána 

Ježíše a prodal ho za třicet stříbrných mincí. Lucernu, 

řetězy atd. Používali vojáci, kteří v noci zajali 

Ježíše. Kostky, tak často používané k hazardním hrám, 

používali vojáci, když hazardovali o Jeho 

oblečení. Žalmy 22:18. Vzali vše od Ježíše, ale Ho odmítli 

slovy: „Nechceme, aby tento muž byl naším králem.“       

S kopím vojáci probodli Jeho bok a srdce „a najednou se 

vylila krev a voda.“ John 19: 33-37. „Stejným způsobem 

byste si měli myslet, že jste mrtví, pokud jde o hřích , ale 

žít ve společenství s Bohem prostřednictvím Krista Ježíše. 

Hřích již nesmí vládnout ve vašich smrtelných tělech, 

abyste poslouchali touhy svého přirozeného já." Římanům 6: 

11,12. „Neboť jsi zemřel a tvůj život je skrytý s Kristem v 

Bohu.“ Kolosanům 3: 3       

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 9  

 

Pátý obrázek ukazuje čisté a očištěné srdce hříšníka 

zachráněné Boží hojnou milostí a milosrdenstvím. Stal se 

skutečným Božím chrámem. Je to domov Boha, Otce, Syna 

a Ducha svatého, podle zaslíbení Pána Ježíše 

Krista. „Kdokoli mě miluje, bude poslouchat mé učení. Můj 

Otec ho bude milovat a já a můj Otec k němu přijdeme a 

budeme s ním žít.“ Jan 14:23.  

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 10  

Místo toho, aby se stalo místem rozmnožování hříchu, se 

srdce stalo krásným plodonosným stromem, který nese 

plody Ducha, jako je láska, radost, mír, pokora, trpělivost, 

laskavost, dobrota, víra, sebeovládání a další. které jsou 

přijatelné a milé Bohu i člověku. Galaťanům 5: 22--23. Na 

tomto obrázku si také všimneme, že se anděl znovu 

objevil. Andělé jsou ustanoveni, aby „hlídali ty, kdo ctí Pána, 

a zachránili je před nebezpečím“. Žalmy 34: 7. Ďábel také 

stojí blízko srdce, jako by sledoval příležitost znovu 

vstoupit do svého bývalého domova. Proto jsme varováni, 

abychom „byli ostražití, dávejte si pozor! Váš nepřítel, 

Ďábel, se potuluje kolem řvoucího lva a hledá někoho, koho 

by pohltil.“ 1. Petra 5: 8. „Určitě víš, že jsi Boží chrám a že 

v tobě žije Boží Duch!“ 1 Korintským 3:16, 6: 19-20.       

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 11  

 

Šestý obrázek je smutným obrazem člověka, který upadl 

zpět do starých kolejí. Jedno oko se zavírá a ukazuje, že ve 

svém křesťanském životě začíná chladnout a spát. Druhé 

oko se nehanebně rozhlíží kolem sebe a miluje svět. Světlo 

uvnitř zesláblo. Symboly v jeho srdci, ukazující jeho 

připravenost trpět s Kristem, již nejsou upřímné. Je 

obklopen pokušeními, kterým se pomalu vzdává, místo aby 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 12  

jim vzdoroval. Možná stále chodí do kostela, ale svou 

světskost schovává pod rouškou náboženství. Láska k Bohu 

mu v srdci zchladla. Hvězda v jeho srdci, svědomí, 

stmívá. Kříž již není nesen s úsměvem, ale stává se 

nevítaným těžkým břemenem. „Dávej pozor a modli se, abys 

neupadl do pokušení. Duch je ochotný, ale tělo je 

slabé.“ Matouš 26:41. „Moji spravedliví lidé však budou 

věřit a žít; ale pokud se někdo z nich otočí zpět, nebudu s 

ním spokojen.“ Židům 10:38. „Pamatuj si Lotovu 

ženu.“ Lukáš 17:32.           

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 13  

 

Sedmý obrázek ukazuje 

stav srdce města na člověka, který upadl zpět do svých 

starých způsobů. „Nebo jak mohou být ti, kteří opouštějí 

svou víru, přivedeni zpět, aby znovu činili pokání? 

Byli jednou v Božím světle; okusili nebeský dar a dostali svůj 

podíl na Duchu svatém.“ Žd elektronických vah 6: 4. Muž, 

který je tvrdohlavý, když s ním Bůh mluví, se zhorší 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 14  

navzdory jeho bezcenné snaze změnit sebe samého. Ježíš 

popsal svůj postoj, když řekl: „Když zlý duch vyjde z 

člověka, putuje po suché zemi a hledá místo k odpočinku. 

Pokud ho nemůže najít, říká si:‚ Vrátím se zpět do mého 

domu.' Vrátí se a zjistí, že dům je čistý a uklizený. Pak 

zhasne a přivede dalších sedm duchů ještě horších než on 

sám, a oni tam přijdou a žijí. Takže když je po všem, je ten 

člověk v horším stavu než v začátek."        

Lukáš 11: 24–26. „To, co se jim stalo, ukazuje, 

že Přísloví jsou pravdivá:   

„Pes se vrací k tomu, co zvracel“ a „Prase, které bylo umyté, 

se vrací do bahna.“ „2 Peter 2:22. Měl by tento obrázek 

odpovídat stavu vašeho srdce, drahý příteli, volajte k Bohu 

bez prodlení, z hloubky svého srdce.“ Je schopen, nyní a 

vždy, zachránit ty, kteří k Bohu přicházejí skrze Něho. 

“Hebrejcům 7:25.„ Pokud dnes slyšíte Boží hlas, nebuďte 

tvrdohlaví. “Hebrejcům 4: 7.„ Pokud budete tvrdohlavější 

pokaždé, když budete opraveni, jednoho dne budete zdrceni 

a nikdy se nezotavíte. „ Přísloví 29: 1     

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 15  

 

Mezi osm obrázek ukazuje perzistentní hříšník , 

který odkládá rozhodování pro Krista . Nyní se blíží 

smrt. Smrt (kostra) přišla v nečekané a nechtěné 

době. Falešná potěšení z hříchu zmizela. Nyní je třeba čelit 

hrozné realitě vysokých a strašlivých nákladů na 

hřích. Agonie pekla se pro něj stávají skutečnými . Ačkoli 

se nyní touží modlit, zjistí, že nemůže komunikovat s Bohem, 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 16  

jehož lásku tak dlouho zavrhoval. „Neboť hřích vyplácí svou 

mzdu - smrt.“ Římanům 6:23. „Je to děsivá věc, padnout do 

rukou živého Boha.“ Židům 10:31. „V hades (svět mrtvých) 

měl velké bolesti.“ Lukáš 16: 19-31.      

 

Devátý obrázek představuje křesťana, který zůstává 

věrný . On vyhrál vítězství nad bolestivých zkoušek a 

pokušení. I když je pokoušen ze všech stran, zůstává pevný 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 17  

a drží se až do konce, když zvítězí skrze Ježíše 

Krista. Satan se všemi svými démony obklopuje věřící srdce 

a snaží se vést dítě Boží špatnou cestou. Muž, který v jedné 

ruce drží sklenku vína, tančí kolem křesťana a snaží se ho 

pokoušet falešnými potěšeními světa. Na oddaného 

křesťana to však nemá žádný vliv. Byl zabit s Kristem, pokud 

jde o hřích a světské touhy. Hvězda jeho svědomí je jasná 

a zářící . Otevřený pytel peněz ukazuje, že nejen jeho 

srdce, ale i peníze jsou zasvěceny 

Bohu. Chléb a ryba naznačují, že žije čistý a 

sebekontrolovaný život. Nezkazí si život silným pitím.   

Otevřená kniha naznačuje, že Bible je pro něj otevřenou 

knihou a on ji denně čte a studuje. „Kdo nás tedy může 

oddělit od Kristovy lásky? Mohou to dělat potíže, nebo 

potíže nebo pronásledování nebo hlad, chudoba nebo 

nebezpečí nebo smrt? Ne, ve všech těchto věcech máme 

úplné vítězství skrze Toho, který miloval!“ Římanům 8: 35-

37. „Takže každý, kdo žije ve spojení s Kristem, nadále 

nehřeší.“ 1. Jana 3: 6--10. „Protože každé Boží dítě je 

schopné porazit svět. A vítězství nad světem získáváme 

pomocí své víry.“ 1. Jana 5: 4, 5. „Ne, ve všech těchto 

věcech máme úplné vítězství skrze Toho, který nás 

miloval!“ Římanům 8:37.     

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 18  

 

Na desátém obrázku vidíme, že člověk, který žil a chodil s 

Bohem, se nebojí smrti. Až na něj přijde čas zemřít, půjde 

rád. Apoštol Pavel napsal: „Velmi si přeji opustit tento život 

a být s Kristem, což je mnohem lepší věc.“ Filipanům 1:23. „V 

domě mého Otce je mnoho pokojů. Vrátím se a vezmu tě k 

sobě, takže budeš tam, kde jsem.“ Jan 14: 1-4. „To, co nikdo 

nikdy neviděl ani neslyšel, o čem si nikdo nemyslel, že by se 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 19  

mohlo stát, je právě to, co Bůh připravil pro ty, kdo ho 

milují.“ 1. Korintským 2: 9. „Šťastní jsou ti, kteří od 

nynějška umírají ve službě Pánu! Budou si užívat odpočinku 

od své tvrdé práce, protože výsledky jejich služby jdou s 

nimi.“ Zjevení 14:13. „Dobrá práce, dobrý a věrný 

služebníku!“ Matthews 25:21.       

  

Modleme se 

Bože, přicházím k tobě se svým hříšným a tvrdohlavým 

srdcem. Nemohu to změnit. Ber mé srdce tak, jak to 

je. Vytvoření čistého srdce ve mně, ó Bože. Naplň mě svým 

Duchem svatým a láskou. Amen.    

  

Pro bezplatnou literaturu, knihy a knihy o evangeliu ve více 

než 520 jazycích nás kontaktujte:  

E-MAIL: info@angp.co.za  

ALL NATIONS GOSPEL PUBLISHERS 

PO BOX 2191, PRETORIA, 0001, RSA 

(Mise evangelijní literatury financovaná z darů) 

  

Obraťte se na  ALL NATIONS GOSPEL 

PUBLISHERS kancelář na info@angp.co.za pokud chcete, 

abychom přidat své kontaktní zde podrobnosti.      

http://www.angp-hb.co.za/
mailto:info@angp.co.za
mailto:info@angp.co.za

